
IL DIRIGENTE 

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mm. 

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 

ss.mm.ii; 

visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dei 08 ottobre 2015 e ss.mm.ii.: 

visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con O.R. n. 9 dei 04 

gennaio 2016 e ss.rnm.ii.; 

visto ii Regolamento in materia di affidamenti di !avori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie 

di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05 luglio 2022 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023; 

visto il decreto direttoriale rep. n. 884 del 21 marzo 2022 con il quale viene conferito al prof. 

Giovanni La Via, Direttore generale dell'Ateneo, l'incarico di dirigente dell'Area della Centrale Unica 

di Committenza ad interim; 

vista la nota prot. n. 192475 dei 21/09/2023, con la quale il Project Manager del "Progetto 

contenimento rischio legionellosi", dott. Vincenzo Zimmitti, su richiesta della prof.ssa Antonella 

Agodi, manifesta l'esigenza di procedere con l'acquisto di un kit di laboratorio per il rilevamento della 

legionella nell'acqua dei serbatoi e delle utenze degli edifici universitari, mediante affidamento 

diretto sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, per un importo complessivo pari ad 

7.857,13, IVA inclusa; 

vista la Determina dirigenziale prot.n. 200063 del 05/10/2023, con la quale si autorizza la suddetta 

spesa, viene nominato Responsabile Unico dei Procedimento (RUP) il dott. Vincenzo Zimmitti, 

afferente presso l'Area dei Servizi Generali (ASeG) e si dà mandato all'Area della Centrale Unica di 

Committenza (ACUC) di curare gli atti consequenziali; 

vista l'annotazione al protocollo generale n. 201630 con la quale il RUP, dott. Vincenzo Zimmitti, in 

data 10/10/2023 trasmette il CIG assegnato alla procedura n. AO1B902E2F e dichiara di ... ''procedere 

con l'affidamento diretto alla ditta Diatheva S.r.l. - P.IVA 01403060427"; 

ritenuto, in ragione di quanto precedentemente esposto, di poter procedere, ai sensi dell'art. 50, 

comma 1. lettera 'o del D.Igs n. 36/2023, con affidamento diretto tramite Trattativa diretta sul 

Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePAH con l'operatore economico Diatheva 

- P.IV'A 01403060427; 

considerato che la spesa trova copertura finanziaria sugli impegni n. 93597/2 per € 7.036/ 61 e 

n. 93598/2 per € 820,52, codice di riciassiFicazione finanz ;aria 13084504, causale contabile B22; 



tutto ciò premesso 

DETERMINA 

Si autorizza l'avvio della Trattativa diretta da espletarsi sui Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) all'operatore economico ''Diatheva S.r.l." - P.IVA 01403060427, con sede 

legale in Cartoceto (PU)., Via S. Anna, 131/135- CA? 61030, ai fini dell'affidamento) diretto, ai sensi 

dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, dell'acquisto di un kit di laboratorio per il 

rilevamento della legionella nell'acqua aei serbatoi e delle utenze degli edifici universitari, 

nell'ambito dei ''Progetto contenimento rischio iegionellosi ,, per un importo a base d'asta pari ad 

€ 6.440,27, IVA esclusa- C1G AO1B902F2F. 

La spesa grava sugli impegni n. 93597/2 e n. 93598/2, codice di riclassificazione finanziaria 15084504, 

causale contabile B22. 

La determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023, sul sito web di Ateneo aí fini 

della generale conoscenza. 


	Page 1
	Page 2

